suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de JAGUARIBARA aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o - O Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do magistério
público da educação básica de Jaguaribara, será de R$ 1.187,08(hum mil, cento e oitenta e sete
reais e oito centavos) mensais, para janeiro e dezembro de 201 1, para uma jornada de 40h
semanais, para os profissionais com formação, mínima no nível médio, na modalidade Normal, o
reajuste é de 15,85o/o determinado de acordo com a definição do custo por aluno estabelecido